
 Zápis č. 7 / 2021

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 30. srpna 2021
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Tomáš Hruška, Pavlína Palečková
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Palečková
Omluven: MUDr. Monika Kostková
Občané: 0

Program jednání:

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 6/2021
2. Majetkové záležitosti – prodej pozemku

- hasičská zbrojnice
- úprava veřejného prostranství

3. Rozpočtová opatření
4. SVAK, JUDr. Zmátlová – informace
5. Různé
6. Závěr

Jednání:

Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 6/2021
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Vzhledem k nepřítomnosti MUDr. Moniky Kostkové byl podán návrh - druhý ověřovatel 
zápisu paní Pavlína Palečková 
Návrh na schválení paní Pavlíny Palečkové, jako druhého ověřovatele zápisu.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl schválen.

Byl projednán zápis ze zasedání č. 6 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení programu jednání č. 7 / 2021 a schválení zápisu ze zasedání č. 6 / 2021.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 2)   Majetkové záležitosti  

• Prodej pozemku
Pan Votava požádal o odkoupení pozemků v majetku obce - část par. č. 182/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, díl b o výměře 28 m2 a část par. č.38/25 travní porost, díl c o výměře 27 
m2 vše v k. ú. Dolní Bítovčice (45,- Kč/m2) – celkem 55 m2.

Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 26.7. do 18.8.2021. Žádné připomínky nebyly 
podány. Kupujicí uhradí vklad do KN. Cena pozemku 45,-Kč/m2
Návrh na prodej pozemku par. č. 182/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, díl b o výměře 28 
m2 a část par. č.38/25 travní porost, díl c o výměře 27 m2 vše v k. ú. Dolní Bítovčice za cenu 
45,-Kč/m2 a podpis smlouvy starostkou obce.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

• Hasičská zbrojnice
Novostavba hasičské zbrojnice v Bítovčicích:

1



Ing. Josef Slabý vypracoval studii hasičské zbrojnice a bylo navrženo, aby pokračoval v další 
fázi projektu zahrnující projekt pro realizaci stavby, stavební povolení a další. Cena  283.000,- 
bez DPH.
Návrh na schválení Ing. Josefa Slabého na vypracování projektu  hasičské zbrojnice,  
zahrnující stavební povolení a projekt realizace stavby s částkou 283.000,- bez DPH
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Informace o postupu prací souvisejících s výstavbou nové hasičské zbrojnice
Na pozemku  pro stavbu hasičské zbrojnice vázne zástavní právo banky. Starostka podala 
žádost na bankovní ústav – vyjmutí pozemku ze zástavního práva v rámci prodeje obci 
ZO bere na vědomí

Hasičské auto, plachtová hala
Starostka obce informovala ZO o nabídce obce Kamenice na odprodej hasičského vozu CAS-
32 T148. Cena předběžně cca 130.000,-Kč, bude upřesněno na dalším ZO. Automobil však 
není kde garážovat. Starostka navrhuje zakoupení plachtové haly, která by se dala 
příležitostně využívat na další akce obce a SDH. Umístění na bývalé hokejové hřiště.
Cena 49.000,-Kč bez DPH, 6,1m x 9,15m, výška:3,66m,materiál PVC 650 g/m2

Návrh zakoupení plachtové haly v hodnotě 49.900, - Kč bez DPH pro potřeby obce a SDH
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Informace o postupu při úpravě veřejného prostranství za kulturním domem 
(Hrdličkovo)
Starostkou obce byla přednesena informace o jednání s Ing. Martinem Dvořákem, stavební 
úřad Luka nad Jihlavou, ohledně úpravy pozemku za KD (Hrdličkovo). Stavební povolení 
není třeba při stavbě opěrné zdi do výše jednoho metru a ani při úpravě povrchu pro 
kontejnery. Na vyšší opěrnou zeď bude vydáno stavební povolení. Práce se provedou 
svépomocí.
ZO bere na vědomí.

Vyjádření SZIF k podané žádosti
Starostka obce seznámila členy zastupitelstva obce se stavem žádosti o dotační titul, podané 
v rámci SZIF, na úpravu veřejného prostranství před obecním úřadem a kulturním domem. 
Podaná žádost byla vrácena k doplnění neúplné dokumentace u operace 19.2.1.
ZO bere na vědomí

Bod 3) Rozpočtová opatření č. 8/2021, č.9/2021, č.10/2021
Starostkou obce byla předložena zastupitelstvu obce tato rozpočtová opatření:
rozpočtové opatření č. 8/2021 ze dne 13.7.2021, rozpočtové opatření č. 9/2021 ze dne 
30.7.2021 a č. 10/2021 ze dne 30.8.2021 - přesuny mezi paragrafy, položkami, navýšení 
rozpočtu.
ZO bere na vědomí

Bod 4) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Všechny dokumenty, které zaslala JUDr. Božena Zmátlová, byly přeposlány zastupitelům 
k prostudování:
12. 7. 2021 - návrh na zaplacení nájemného – BO za období 1.7.2015 - 31.12.2017;

- výzva KÚ k vyjádření k podkladům rozhodnutí – BO za dobu od 1.1.2015
do 30.6.2015;
- žaloba ke KS v Brně – proti rozhodnutí KÚ o finančním vypořádání;

2



19. 7. 2021 - výzva KÚ k vyjádření účastníků k podkladům řízení;
- vyjádření k podkladům rozhodnutí 7. 2021;

26. 7. 2021 - Výzva MV ČR k vyjádření k podkladům rozhodnutí;
- MV ČR – předkládací zpráva;
- MV ČR – záznam do spisu.

28. 7. 2021 - přípis KÚ v řízení o vydání skupinového vodovodu
2. 8. 2021 - rozhodnutí KÚ o BO – 1 / rozhodnutí Bítovčice nájem 1;

- rozhodnutí KÚ o BO – 2 / rozhodnutí Bítovčice nájem 2;
9. 8. 2021 - odeslaná odvolání – do výroků o náhradě nákladů řízení – odeslaná

KÚ Kraje Vysočina / odvolání
- odeslaná odvolání – do výroků o náhradě nákladů řízení – odeslaná
KÚ Kraje Vysočina / odvolání do výroků II.

16. 8. 2021 - záznam do spisu MV ČR;
- předání spisu na MV ČR odvolání NŘ 2 KÚ Kraj Vysočina;
- odvolání Bítovčice náklady;
- odvolání Bítovčice náklady / odůvodnění.

18. 8. 2021 - vyjádření navrhovatele (obce Bítovčice) k podkladům rozhodnutí;
- Výzva KS Brno k zaplacení SOP;

23. 8. 2021 - Vyjádření SVAK námitka sys. podjatosti 001;
- rozsudek o zrušení rozhodnutí KÚ o vydání majetku;
- rozhodnutí MV ČR o odvolání do nákladů řízení;

30. 8. 2021 - Kasační stížnost obce Bítovčice do rozsudku Krajského soudu v Brně
ze dne 20. 7. 2021, č.j. 31 A 103/2019-233;
- Rozhodnutí MV ČR o námitce systémové podjatosti úředníků
KÚ Kraje Vysočina včetně jeho ředitele;
- výzva KÚ Kraje Vysočina žádost o vyjádření ohledně nájemních vztahů;
- stanovisko obcí k námitce podjatosti;

ZO bere na vědomí

Bod 5) Různé
Dodatek k nájemní smlouvě – odvodňovací kanál
Starostkou obce byl předložen dodatek k nájemní smlouvě ze dne 29. 12. 2004 – pronájem 
části pozemku za účelem provozu stavby odvodňovacího kanálu v Rozseči, nájemné na rok 
2021 výši 2.184,- Kč.
Návrh na schválení dodatku č.16 k nájemní smlouvě s paní Annou Lokvencovou
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Objednávka map KČT Jihlavsko (Trasa s.r.o.)
Starostkou obce byla předložena nabídka firmy CBS Nakladatelství s. r. o. na zhotovení 
nových turistických map KČT Jihlavsko – Bítovčice a okolí a zároveň nabídka na zhotovení 
stojanů. Zmíněné mapy budou umístěny takto: První mapa bude umístěna v Rozseči a druhá 
mapa nahradí stávající mapu, umístěnou na veřejném prostranství před obecním úřadem. 
Stávající mapa se stojanem je poškozena povětrnostními vlivy. Cena map 18.000,- bez DPH, 
stojan 9.000,- bez DPH
Návrh na zhotovení a turistických map KČT Jihlavsko – Bítovčice a okolí firmou CBS 
Nakladatelství s. r. o.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

3



Návrh zapojení do deskové hry
Starostkou obce byla členům zastupitelstva představena nová vlastivědná desková hra
(Ing. Mgr. Petr Liška – www.foxgames.cz), podrobnosti byly zaslány zastupitelům obce 
e-mailem ze dne 7.7. 2021. Na základě prezentace (příloha zmíněného mailu) byl předložen 
návrh zapojit se, podobně jako okolní obce, do této vlastivědné deskové hry. Desková hra 
představuje obce a jejich zajímavosti. Cena jedné hry cca 500,-Kč. Podmínkou je odebrat 10 
her.
Návrh na zapojení do vlastivědné deskové hry s částkou cca 5.000,-Kč.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen

Houpačky na ,,Vodárnu“
Starostka obce předložila návrh na zakoupení kovových houpaček na „Vodárnu“.
Nejsou zde žádné herní prvky pro děti. Cena cca 20.000,-
Návrh na zakoupení kovové houpačky na ,,Vodárnu“
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen

Nabídka modernizace webových stránek – Galileo smart
Místostarostou obce byly představeny členům zastupitelstva dvě varianty nadstavby sytému 
Galileo, které používají webové stránky obce. Inovace webových stránek bude zveřejněna 
pomocí rozhlasu, zda by byl o službu v rámci modernizace „Galileo smart“ zájem. 
Rozhodnutí o modernizaci webových stránek dle odezvy a zájmu občanů proběhne na dalším 
zastupitelstvu obce.
ZO bere na vědomí

Bod 6) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:40 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 29. 9. 2021, od 17:30 hodin.

Zápis obsahuje 5 listů a 3 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtová opatření č. 8/2021 ze dne 13.7.2021, č. 9/2021 ze dne 30.7.2021, č. 10/2021 ze 
dne 30.8.2021.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………

Mgr. Tomáš Hruška

……………………………
Pavlína Palečková

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4

http://www.foxgames.cz/


U S N E S E N Í  č.  7 / 2021
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30. 8. 2021

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Informace o postupu prací souvisejících s výstavbou nové hasičské zbrojnice
2. Informace o postupu při úpravě veřejného prostranství za kulturním domem 

(Hrdličkovo)
3. Vyjádření SZIF k podané žádosti
4. Rozpočtová opatření č. 8/2021, č.9/2021, č.10/2021;
5. Informace , SVAK vs. Bítovčice, JUDr. Zmátlová 
6. Nabídku modernizace webových stránek – Galileo smart.

S C H V A L U J E: 

PRO ZDRŽEL SE PROTI
1. Druhý ověřovatel zápisu paní Pavlína Palečková 4 1 0
2. Program jednání č. 7 / 2021 a  zápis ze zasedání 

č. 6 / 2021
5 0 0

3. Prodej pozemku par. č. 182/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, díl b o výměře 28 m2 a část par. č.38/25 
travní porost, díl c o výměře 27 m2 vše v k. ú. Dolní 
Bítovčice za cenu 45,-Kč/m2 a podpis smlouvy 
starostkou obce

5 0 0

4. Ing. Josefa Slabého jako zpracovatele projektu  
hasičské zbrojnice zahrnující stavební povolení a 
projekt realizace stavby s částkou 283.000,- bez 
DPH

5 0 0

5. Zakoupení plachtové haly v hodnotě 49.900, - Kč 
bez DPH pro potřeby obce a SDH

5 0 0

6. Dodatek č.16 k nájemní smlouvě s paní Annou 
Lokvencovou

5 0 0

7. Zhotovení turistických map KČT Jihlavsko – 
Bítovčice a okolí, firmou CBS Nakladatelství s. r. o.

5 0 0

8. Zapojení do vlastivědné deskové hry s částkou cca 
5.000,-Kč.

5 0 0

9. Zakoupení kovové houpačky na ,,Vodárnu“. 5 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

v Bítovčicích, dne 30. 8. 2021

5


